

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 20.9m 0m 0m 0m 0m 0m 18.5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,817,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,580	47,328		
とび工			人	1.6	29,274	46,838		
特殊作業員			人	1.6	29,478	47,164		
普通作業員			人	1.6	24,786	39,657		
全回転型オールケーシング掘削機運転		1,200mm 20.9m	日	1.6	284,200	454,720	WK230580 単一 100号	
クローラクレーン運転		1,200mm 20.9m	日	1.6	234,500	375,200	WK230070 単一 101号	
バックホウ（クローラ型）運転			日	1.6	39,460	63,136	WK230570 単一 102号	
生コンクリート		30-18-25BB C $\geq$ 350	m ³	22.806	19,700	449,278		
ビット等損耗費 0.4%			式	1		4,296		
諸雑費（率＋まるめ） 27%			式	1		289,383		
計						1,817,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	全回転式オールケーシング工	1,200mm 20.9m 0m 0m 0m 0m 0m 18.5m 生コンクリート各種	単位	本	数量	1	単価	1,817,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
単価						1,817,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	171,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	55,590	55,590		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					171,000		
	単価					171,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	168,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	55,590	55,590		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					168,900		
	単価					168,900	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	170,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 場所打杭用かご筋	t	1	55,590	55,590		
	諸雑費（まるめ）		式	1		80		
	計					170,000		
	単価					170,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	杭頭処理	1,200mm	単位	本	数量	1	単価	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.12	29,580	3,549		
特殊作業員			人	0.41	29,478	12,085		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		5 0 t 吊	日	0.12	92,400	11,088		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		1,598		
計						28,320		
単価						28,320	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1001,500	
	処分費【No. 40_エイ・エックス(株)山木戸工場】	コンクリート殻(無筋)	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－71号	橋台・橋脚コンクリート打設	各種 一般養生 無 無	単位	m 3	数量	10	単価	22, 590	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 06	29, 580	1, 774			
特殊作業員			人	0. 18	29, 478	5, 306			
普通作業員			人	0. 24	24, 786	5, 948			
生コンクリート		30-12-40BB W/C≦50%	m 3	10. 2	19, 700	200, 940			
コンクリートポンプ車運転ブーム式9 0～1 1 0 m 3		無	日	0. 06	95, 550	5, 733	WK470110 単－ 103号		
養生工		鉄筋構造物 一般養生	m 3	10	568. 8	5, 688	WB240050 単－ 104号		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		511			
計						225, 900			
単価						22, 590	円／m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	187,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	112,000	115,360		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					187,800		
	単価					187,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	185,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	110,000	113,300		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						185,800		
単価						185,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	単位	t	数量	1	単価	186,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,420	72,420		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					186,800		
	単価					186,800	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単一75号	残存型枠	85kg/枚以下 0.8m2/枚以下	単位	m 2	数量	100	単価 12,390
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.6	29,580	47,328		
型わく工		人	5	29,274	146,370		
普通作業員		人	3.2	24,786	79,315		
溶接工		人	2.7	31,620	85,374		
残存型枠	ﾌﾟﾛﾃﾞﾛｯｸﾋﾟｱｽﾌｫﾝｸﾞｰ(ﾋﾟｱｽﾀｲﾌﾟ)同等品 40×600×1200	m 2	106	5,410	573,460		
両面ﾌﾟﾚｰﾄ	ﾋﾟｱｽﾀｲﾌﾟ(一般工事用使用)専用組立部材	m 2	106	1,410	149,460		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1.7	52,800	89,760		
諸雑費（率＋まるめ） 19%		式	1		67,933		
計					1,239,000		
単価					12,390	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 f≦40kN/m2[t≦120cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.4	29,580	41,412		
型わく工			人	1.3	29,274	38,056		
とび工			人	3.3	29,274	96,604		
普通作業員			人	3.3	24,786	81,793		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0.5	52,800	26,400		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		93,735		
計						378,000		
単価						3,780	円/空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,580	47,328		
とび工			人	8.5	29,274	248,829		
普通作業員			人	1.3	24,786	32,221		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	1.4	52,800	73,920		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		124,702		
計						527,000		
単価						5,270	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	銘板設置工	品質等表示用 500×500×3	単位	枚	数量	1	単価	4,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	24,786	4,957		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,957		
単価						4,957	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	パイプサポート支保・くさび結合支保	パイプサポート支保 $V \leq 40$ 空m3 $f \leq 40$ kN/m2 [$t \leq 120$ cm]	単位	空m 3	数量	100	単価	5,146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.9	29,580	85,782		
型わく工			人	5.3	29,274	155,152		
とび工			人	2.5	29,274	73,185		
普通作業員			人	5.7	24,786	141,280		
諸雑費（率＋まるめ） 13%			式	1		59,201		
計						514,600		
単価						5,146	円／空m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(kg) 0.11kg	単位	m 2	数量	1	単価	1,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布 昼間		時間制約無 固定足場	m 2	1	1,036.32	1,036		
表面含浸材		シラン・シリコン系(マジカルヘラーHV相当品)	k g	0.11	8,520	937		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,973		
単価						1,973	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	剥離防止工	敷設	単位	m 2	数量	100	単価	65,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.7	29,580	109,446		
型わく工			人	11.11	29,274	325,234		
剥落防止シート		砂付アラミト [®] 3軸メッシュシート 専用固定治具(8個/m2)含む	m 2	1,550	3,920	6,076,000		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		47,320		
計						6,558,000		
単価						65,580	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 41_(株)加賀田組 大野プラント		アスファルト殻(掘削)	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0
単-83号	鋼矢板圧入（Nmax ≤ 50）	陸上 25<Nmax ≤ 50 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価 28,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.526	29,580	15,559		
特殊作業員		人	0.526	29,478	15,505		
とび工		人	1.053	29,274	30,825		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax ≤ 50) III型	日	0.526	191,100	100,518	WK250240 単-105号	
杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.526	92,650	48,733	WK250270 単-106号	
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カス対策型(第3次基準値)	日	0.526	96,840	50,937	WK250560 単-107号	
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		18,323		
計					280,400		
単価					28,040	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≦50) III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	157,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	29,580	14,790		
	特殊作業員		人	0.5	29,478	14,739		
	とび工		人	1	29,274	29,274		
	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦50) III型	日	0.29	191,100	55,419	WK250240	
	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.45	96,840	43,578	単一 105号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	WK250560	
	計					157,800		
	単価					157,800	円／回	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－85号	鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	8,646	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0. 213	29,580	6,300			
特殊作業員			人	0. 213	29,478	6,278			
とび工			人	0. 426	29,274	12,470			
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0. 213	191,100	40,704	WK250240		
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	日	0. 213	96,840	20,626	単－ 108号		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 1%			式	1		82	WK250560		
計						86,460	単－ 107号		
単価						8,646	円／枚		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	65,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.19	29,580	5,620		
特殊作業員			人	0.19	29,478	5,600		
とび工			人	0.39	29,274	11,416		
油圧式杭圧入引抜機運転		引抜き III型	日	0.13	191,100	24,843	WK250240	
ラフテレーンクレーン運転		25t吊 排出カゝス対策型(第3次基準値)	日	0.19	96,840	18,399	単一 108号	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	WK250560	
計						65,880		
単価						65,880	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 7.5m/枚 180日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.45	15,385	6,923		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.45	9,490	4,270		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						11,200		
単価						11,200	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	6,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	31,620	4,110		
普通作業員			人	0.04	24,786	991		
酸素		ボンベ	m 3	0.63	547	344		
アセチレン		ボンベ	k g	0.26	2,200	572		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		5		
計						6,022		
単価						6,022	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8m/枚 173日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	11,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.48	15,385	7,384		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.48	9,490	4,555		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						11,940		
単価						11,940	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－90号	切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	54,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	t	10	34,160	341,600	WB251931 単－ 109号	
	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	t	10	20,430	204,300	WB251932 単－ 110号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					545,900		
	単価					54,590	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	山留材質料 H-300	無 153日 無 有 4700円 有 9400円 有 330000円 1回/現場	単位	t	数量	1	単価	51,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼（山留主部材）		250～400型（80～200kg/m）	t	1	18,360	18,360		
H形鋼（山留主部材） 修理費及び損耗費			t	1	5,123	5,123		
副部材（A） 賃料		部品 賃料日数153日	t	0.22	54,345	11,955		
副部材（A） 修理費及び損耗費			t	0.22	10,622	2,336		
副部材（B） 修理費及び損耗費			t	0.04	333,300	13,332		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,110		
単価						51,110	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	92,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,580	14,790		
特殊作業員			人	0.1	29,478	2,947		
普通作業員			人	2	24,786	49,572		
バックホウ運転			日	0.5	51,130	25,565	WK250540	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	単一 111号	
計						92,880		
単価						92,880	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	27,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	29,478	5,011		
工事用水中ポンプ運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	546	546	WK250400 単－ 112号	
発動発電機運転		0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	20,670	20,670	WK250410 単－ 113号	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		783		
計						27,010		
単価						27,010	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,788	19,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,790		
単価						19,790	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキッド式(クローラークレーン排2014年70～90t)	単位	回	数量	1	単価	3,492,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.9	29,478	144,442		
クローラークレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		基礎工事用 排ガス型2014年規制70～90t吊	時間	11.9	37,590	447,321	単一 114号	
運搬費等率 490%			式	1		2,899,638		
諸雑費 (まるめ)			式	1		599		
計						3,492,000		
単価						3,492,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－96号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,289,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	29,478	162,129		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	52,800	79,200		
運搬費等率 434%			式	1		1,047,367		
諸雑費 (まるめ)			式	1		304		
計						1,289,000		
単価						1,289,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一97号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 6.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一98号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－99号	道路施設基本データ作成費用	技術員 1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	全回転型オールケーシング掘削機運 転	1,200mm 20.9m	単位	日	数量	1	単価	284,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	88	131	11,528		
全回転型オールケーシング掘削機 [ケーシングD]		スキッド式・ディーゼル油圧駆動 径φ1500mm	供用日	1.46	167,000	243,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		88		
計						284,200		
単価						284,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	クローラクレーン運転	1,200mm 20.9m	単位	日	数量	1	単価	234,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	106	131	13,886		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事用 排ガス型2014年規制70～90t吊	供用日	1.39	138,000	191,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						234,500		
単価						234,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	39,460
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.8	28,764	23,011		
	軽油		L	35	131	4,585		
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回型〕	山積0.5m ³ （平積0.4m ³ ）	日	1.6	7,410	11,856		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					39,460		
	単価					39,460	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 9 0 ～ 1 1 0 m 3	無	単位	日	数量	1	単価	95,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	66	131	8,646		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]		圧送能力 9 0 ～ 1 1 0 m 3 / h	供用日	1.04	55,900	58,136		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						95,550		
単価						95,550	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	養生工	鉄筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	568.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.05	29,580	1,479		
普通作業員			人	0.13	24,786	3,222		
諸雑費（率＋まるめ） 21%			式	1		987		
計						5,688		
単価						568.8	円／m 3	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－105号	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(Nmax≦50) III型	単位	日	数量	1	単価	191,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	128	131	16,768		
油圧式杭圧入引抜機〔エンジン式ユニット〕		排ガス型（2014年規制） 圧入800kN	供用日	1.49	117,000	174,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						191,100		
単価						191,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	92,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	134	131	17,554		
	杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型（第3次）14.7MPa325L/min	供用日	1.49	50,400	75,096		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					92,650		
	単価					92,650	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第3次基準値)	単位	日	数量	1	単価	96,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	28,764	28,764		
	軽油		L	92	131	12,052		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.49	37,600	56,024		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					96,840		
	単価					96,840	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	191,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	128	131	16,768		
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]		排ガス型（2014年規制） 圧入800kN	供用日	1.49	117,000	174,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						191,100		
単価						191,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一109号	切梁・腹起し設置	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	34,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	29,580	50,286		
	とび工		人	3.2	29,274	93,676		
	溶接工		人	1.7	31,620	53,754		
	普通作業員		人	1.7	24,786	42,136		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1.7	52,800	89,760		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		11,988		
	計					341,600		
	単価					34,160	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一110号	切梁・腹起し撤去	無 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	20,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	29,580	29,580		
	とび工		人	1.9	29,274	55,620		
	溶接工		人	1	31,620	31,620		
	普通作業員		人	1	24,786	24,786		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1	52,800	52,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		9,894		
	計					204,300		
	単価					20,430	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一111号	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	51,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	28,764	28,764		
軽油			L	45	131	5,895		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.47	11,200	16,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						51,130		
単価						51,130	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一112号	工事用水中ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	546
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1.1	497	546		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					546		
	単価					546	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	発動発電機運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	20,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油		L	137	131	17,947		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	4 5 k V A	日	1.1	2,470	2,717		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					20,670		
	単価					20,670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	基礎工事用 排ガス型 2014年規制 70～90 t 吊	単位	時間	数量	1	単価	37,590
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.17	28,764	4,889		
軽油			L	16	131	2,096		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		基礎工事用 排ガス型 2014年規制 70～90 t 吊	時間	1	30,600	30,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						37,590		
単価						37,590	円／時間	